

## **Papildus informācija par projektu**

### **“TEMATISKĀ PLĀNOJUMA “PUBLISKO ŪDEŅU TERITORIJU IZMANTOŠANA JELGAVAS PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀS ROBEŽĀS” IZSTRĀDE”**

Ūdens objekti ir viens no vērtīgākajiem Jelgavas pilsētas dabas resursiem un ūdens teritorijas kopumā aizņem 4,5% no Jelgavas teritorijas. Ūdens objekti ir Jelgavas pilsētas teritorijas daļa, kam piemīt funkcionāls, estētisks un ekonomisks potenciāls. Agrāk plaši izmantots tirdzniecībai, kuģošanai un atpūtai, šobrīd tas netiek izmantots pilnā mērā. Vērojot sabiedrības augošo interesi par ūdens objektu un to krastmalu izmantošanu atpūtai, sportam, zvejai un transportam, izstrādājot tematisko plānojumu tiks radīti priekšnoteikumi ūdens objektu funkcionālai un telpiskai integrācijai pilsētvidē, tādējādi aktivizējot ūdenstilpju un krastmalu daudzveidīgas izmantošanas iespējas un saglabātu līdzsvaru vides prasību jomā.

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likumam tematiskais plānojums ir „teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā atbilstoši plānošanas līmenim risināti specifiski jautājumi, kas saistīti ar atsevišķu nozaru attīstību (piemēram, transporta infrastruktūra, veselības aprūpes iestāžu un izglītības iestāžu izvietojums) vai specifisku tematu (piemēram, inženiertīklu izvietojums, ainaviski vērtīgas teritorijas un riska teritorijas)”. Tematiskais plānojums tiks izstrādāts ar mērķi kalpot par pamatu jaunā Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma konceptuālajai daļai.

**Projekta mērķis** ir izstrādāt tematisko plānojumu publisko ūdeņu pārvaldībai Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā lai, izvērtējot ūdens piedāvāto potenciālu, radītu priekšnoteikumus ūdens objektu funkcionālai un telpiskai integrācijai pilsētvidē saglabājot līdzsvaru vides prasību jomā.

#### **Projekta ietvaros plānotās aktivitātes**

1. Iepirkuma veikšana un pakalpojuma līguma noslēgšana.
2. Plānošanas dokumenta izstrāde.
3. Tematiskā plānojuma “Publisko ūdeņu teritoriju izmantošana Jelgavas pilsētas administratīvajās robežās” apstiprināšana.
4. Informatīvo un publicitātes pasākumu īstenošana.

#### **Plānotie rezultāti**

Projekta rezultātā tiks izstrādāts tematiskais plānojums “Publisko ūdeņu teritoriju izmantošana Jelgavas pilsētas administratīvajās robežās”, kas kalpos par pamatu jaunā Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma konceptuālajai daļai un radīs priekšnoteikumus ūdens objektu funkcionālai un telpiskai integrācijai pilsētvidē, tādējādi aktivizējot ūdenstilpju un krastmalu daudzveidīgas izmantošanas iespējas un saglabātu līdzsvaru vides prasību jomā.

#### **Projekta budžets**

1. Projekta kopējās izmaksas ir 10 000,00 *euro*, no tām 10 000,00 *euro* ir Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums.

#### **Plānotais projekta īstenošanas laiks**

2018.gada 1.maijs - 2019.gada 30.aprīlis.